
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2025

10/03/2025

Página: 1 / 14

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/03/2025
Pregão eletrônico
2/2025 - PE
8/2025

REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos e equipamentos de
esterilização, incluindo manutenção e troca de peças para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Schroeder/SC, ao longo de 12 meses.

Lote: 1
Participante: DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Anel Oring (tamanhos diversos) - Anel Oring (tamanhos diversos) 30,000 UN 37,00 1.110,00

2 Anel de silicone para porta de autoclave 12 litros compatível com
Cristófoli - Anel de silicone para porta de autoclave 12 litros
compatível com Cristófoli

5,000 UN 150,00 750,00

3 Anel de silicone para porta de autoclave 12 litros compatível com
Stermax - Anel de silicone para porta de autoclave 12 litros
compatível com Stermax

5,000 UN 270,00 1.350,00

4 Anel de silicone para porta de autoclave 21 litros compatível com
Stermax - Anel de silicone para porta de autoclave 21 litros
compatível com Stermax

10,000 UN 349,00 3.490,00

5 Anel de silicone para porta de autoclave 50 litros compatível com
Fabbe Primar - Anel de silicone para porta de autoclave 50 litros
compatível com Fabbe Primar

5,000 UN 490,00 2.450,00

6 Anel de silicone para porta de autoclave 60 litros compatível com
Digitale - Anel de silicone para porta de autoclave 60 litros
compatível com Digitale

20,000 UN 490,00 9.800,00

7 Anel de silicone para porta de autoclave 60 litros compatível com
Stermax - Anel de silicone para porta de autoclave 60 litros
compatível com Stermax

5,000 UN 490,00 2.450,00

8 Bobina solenoide para autoclave 12 litros horizontal,compatível com
Cristófoli - Bobina solenoide para autoclave 12 litros
horizontal,compatível com Cristófoli

2,000 UN 200,00 400,00

9 Bobina solenoide para autoclave 12 litros horizontal,compatível com
Stermax - Bobina solenoide para autoclave 12 litros
horizontal,compatível com Stermax

2,000 UN 190,00 380,00

10 Bobina solenoide para autoclave 21 litros horizontal,compatível com
Stermax - Bobina solenoide para autoclave 21 litros
horizontal,compatível com Stermax

4,000 UN 190,00 760,00

11 Bobina solenoide para autoclave 50 litros vertical,compatível com
Fabbe Primar - Bobina solenoide para autoclave 50 litros
vertical,compatível com Fabbe Primar

2,000 UN 190,00 380,00



Página: 2 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Bobina solenoide para autoclave 60 litros horizontal,compatível com

Digitale - Bobina solenoide para autoclave 60 litros
horizontal,compatível com Digitale

8,000 UN 190,00 1.520,00

13 Bobina solenoide para autoclave 60 litros horizontal,compatível com
Stermax - Bobina solenoide para autoclave 60 litros
horizontal,compatível com Stermax

2,000 UN 190,00 380,00

14 Circuito eletrônico para autoclave 12 litros horizontal,compatível
com Cristófoli - Circuito eletrônico para autoclave 12 litros
horizontal,compatível com Cristófoli

1,000 UN 490,00 490,00

15 Circuito eletrônico para autoclave 12 litros horizontal,compatível
com Stermax - Circuito eletrônico para autoclave 12 litros
horizontal,compatível com Stermax

1,000 UN 1.200,00 1.200,00

16 Circuito eletrônico para autoclave 21 litros horizontal,compatível
com Stermax - Circuito eletrônico para autoclave 21 litros
horizontal,compatível com Stermax

2,000 UN 1.300,00 2.600,00

17 Circuito eletrônico para autoclave 50 litros vertical,compatível com
Fabbe Primar - Circuito eletrônico para autoclave 50 litros
vertical,compatível com Fabbe Primar

1,000 UN 1.400,00 1.400,00

18 Circuito eletrônico para autoclave 60 litros horizontal,compatível
com Digitale - Circuito eletrônico para autoclave 60 litros
horizontal,compatível com Digitale

4,000 UN 1.250,00 5.000,00

19 Circuito eletrônico para autoclave 60 litros horizontal, compatível
com Stermax - Circuito eletrônico para autoclave 60 litros
horizontal, compatível com Stermax

1,000 UN 1.400,00 1.400,00

20 Cuba de inox 12 litros - Compatível com o aparelho Stermax
horizontal - Cuba de inox 12 litros - Compatível com o aparelho
Stermax horizontal

1,000 UN 1.870,00 1.870,00

21 Cuba de inox 12 litros - Compatível com o aparelho Cristófoli
horizontal - Cuba de inox 12 litros - Compatível com o aparelho
Cristófoli horizontal

1,000 UN 1.870,00 1.870,00

22 Cuba de inox 21 litros - Compatível com a autoclave digital Stermax
Horizontal - Cuba de inox 21 litros - Compatível com a autoclave
digital Stermax Horizontal

2,000 UN 2.300,00 4.600,00

23 Cuba de inox 50 litros - Compatível com a autoclave digital Fabbe
primar vertical - Cuba de inox 50 litros - Compatível com a
autoclave digital Fabbe primar vertical

1,000 UN 2.650,00 2.650,00

24 Cuba de inox 60 litros - Compatível com Digitale horizontal - Cuba
de inox 60 litros - Compatível com Digitale horizontal

4,000 UN 3.450,00 13.800,00

25 Cuba de inox 60 litros - Compatível com Stermax horizontal - Cuba
de inox 60 litros - Compatível com Stermax horizontal

1,000 UN 3.950,00 3.950,00

26 Cabo siliconado de alta temperatura para autoclave (compatível
com Cristófoli, stermax,fabbe primar, digitale) - Cabo siliconado de
alta temperatura para autoclave (compatível com Cristófoli,
stermax,fabbe primar, digitale)

20,000 M 150,00 3.000,00

27 Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave 12 litros
horizontal compatível com Cristófoli. - Embolo anti -vacuo/ alívio de
pressão para Autoclave 12 litros horizontal compatível com
Cristófoli.

1,000 UN 85,00 85,00

28 Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave 12 litros
horiontal compatível com stermax - Embolo anti -vacuo/ alívio de
pressão para Autoclave 12 litros horiontal compatível com stermax

1,000 UN 85,00 85,00

29 Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave 21 litros
horizontal, compatível com stermax - Embolo anti -vacuo/ alívio de
pressão para Autoclave 21 litros horizontal, compatível com
stermax

2,000 UN 85,00 170,00

30 Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave 60 litros
horizontal compatível com stermax - Embolo anti -vacuo/ alívio de
pressão para Autoclave 60 litros horizontal compatível com stermax

1,000 UN 70,00 70,00

31 Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave 60 litros
compatível com digitale - Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para
Autoclave 60 litros compatível com digitale

4,000 UN 70,00 280,00



Página: 3 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave de 50 litros

compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar. - Embolo anti -
vacuo/ alívio de pressão para Autoclave de 50 litros compatível com
a autoclave da marca Fabbe Primar.

1,000 UN 50,00 50,00

33 Filtro de carvão ativado para destilador de água - Compatível com a
marca Cristófoli - Filtro de carvão ativado para destilador de água -
Compatível com a marca Cristófoli

50,000 UN 120,00 6.000,00

34 Filtro de Resistência para Destilador de água - Compatível com a
marca Cristófoli - Filtro de Resistência para Destilador de água -
Compatível com a marca Cristófoli

50,000 UNID. 40,00 2.000,00

35 Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível com
autoclave 12 litros horizontal Stermax - Manipulo da porta para
autoclave com rolamento - Compatível com autoclave 12 litros
horizontal Stermax

1,000 UN 420,00 420,00

36 Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível com
autoclave 12 litros horizontal Cristofoli - Manipulo da porta para
autoclave com rolamento - Compatível com  autoclave 12 litros
horizontal Cristofoli

1,000 UN 275,00 275,00

37 Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível com
autoclave 21 litros horizontal Stermax - Manipulo da porta para
autoclave com rolamento - Compatível com autoclave 21 litros
horizontal Stermax

2,000 UN 420,00 840,00

38 Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível da
autoclave 50 litros horizontal Fabbe primar - Manipulo da porta para
autoclave com rolamento - Compatível da autoclave 50 litros
horizontal Fabbe primar

1,000 UN 275,00 275,00

39 Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível da
autoclave 60 litros horizontal Stermax - Manipulo da porta para
autoclave com rolamento - Compatível da autoclave 60 litros
horizontal Stermax

1,000 UN 420,00 420,00

40 Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível com
autoclave 60 litros horizontal Digitale - Manipulo da porta para
autoclave com rolamento - Compatível com autoclave 60 litros
horizontal Digitale

4,000 UN 350,00 1.400,00

41 Manômetro para autoclave- Compatível com autoclave 12 litros
horizontal Stermax - Manômetro para autoclave- Compatível com
autoclave 12 litros horizontal Stermax

1,000 UN 297,87 297,87

42 Manômetro para autoclave - Compatível com autoclave 12 litros
horizontal Cristofoli - Manômetro para autoclave - Compatível com
autoclave 12 litros horizontal Cristofoli

1,000 UN 205,00 205,00

43 Manômetro para autoclave - Compatível com autoclave 21 litros
horizontal Stermax - Manômetro para autoclave - Compatível com
autoclave 21 litros horizontal Stermax

2,000 UN 150,00 300,00

44 Manômetro para autoclave - Compatível com autoclave 50 litros
horizontal Fabbe primar - Manômetro para autoclave - Compatível
com autoclave 50 litros horizontal Fabbe primar

1,000 UN 150,00 150,00

45 Manômetro para autoclave - Compatível com autoclave 60 litros
horizontal Stermax - Manômetro para autoclave - Compatível com
autoclave 60 litros horizontal Stermax

1,000 UN 150,00 150,00

46 Manômetro para autoclave - Compatível com autoclave 60 litros
horizontal Digitale - Manômetro para autoclave - Compatível com
autoclave 60 litros horizontal Digitale

4,000 UN 150,00 600,00

47 Mangueira siliconada para autoclave interna e externa compatível
com cristofoli, stermax,digitale, fabbe primar. - Mangueira
siliconada para autoclave interna e externa compatível com
cristofoli, stermax,digitale, fabbe primar.

20,000 M 100,00 2.000,00

48 Pino de segurança para autoclave compatível com cristofóli,
digitale,stermax,fabber. - Pino de segurança para autoclave
compatível com cristofóli, digitale,stermax,fabber.

10,000 UN 92,47 924,70

49 Pino anti vácuo para autoclave compatível com cristofóli,
digitale,stermax,fabber. - Pino anti vácuo para autoclave compatível
com cristofóli, digitale,stermax,fabber.

10,000 UN 102,60 1.026,00



Página: 4 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 Kit fecho para Autoclave 12 litros horizontal- compatível com

Stermax - Kit fecho para Autoclave 12 litros horizontal- compatível
com Stermax

1,000 UN 605,87 605,87

51 Kit fecho para Autoclave 12 litros horizontal- compatível com
Cristófoli - Kit fecho para Autoclave 12 litros horizontal- compatível
com Cristófoli

1,000 UN 400,53 400,53

52 Kit fecho para Autoclave 21 litros horizontal- compatível com
Stermax - Kit fecho para Autoclave 21 litros horizontal- compatível
com Stermax

2,000 UN 350,00 700,00

53 Kit fecho para Autoclave 60 litros horizontal- compatível com
digitale - Kit fecho para Autoclave 60 litros horizontal- compatível
com digitale

4,000 UN 350,00 1.400,00

54 Kit fecho para Autoclave 60 litros horizontal- compatível com
stermax - Kit fecho para Autoclave 60 litros horizontal- compatível
com stermax

1,000 UN 350,00 350,00

55 Kit fecho para Autoclave de 50 litros vertical - compatível com a
autoclave da marca Fabbe Primar - Kit fecho para Autoclave de 50
litros vertical - compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar

1,000 UN 350,00 350,00

56 Kit circuito eletrônico  12 litros horizontal- compatível com Stermax
- Kit circuito eletrônico  12 litros horizontal- compatível com
Stermax

1,000 UN 1.300,00 1.300,00

57 Kit circuito eletrônico  12 litros horizontal- compatível com Cristófoli
- Kit circuito eletrônico  12 litros horizontal- compatível com
Cristófoli

1,000 UN 500,00 500,00

58 Kit circuito eletrônico  21 litros horizontal- compatível com Stermax
- Kit circuito eletrônico  21 litros horizontal- compatível com
Stermax

2,000 UN 1.600,00 3.200,00

59 Kit circuito eletrônico  60 litros horizontal- compatível com digitale -
Kit circuito eletrônico  60 litros horizontal- compatível com digitale

4,000 UN 1.300,00 5.200,00

60 Kit circuito eletrônico  60 litros horizontal- compatível com stermax -
Kit circuito eletrônico  60 litros horizontal- compatível com stermax

1,000 UN 1.300,00 1.300,00

61 Kit circuito eletrônico  de 50 litros vertical - compatível com a
autoclave da marca Fabbe Primar - Kit circuito eletrônico  de 50
litros vertical - compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar

1,000 UN 1.400,00 1.400,00

62 Kit Disjuntor para autoclave  12 litros horizontal- compatível com
Stermax - Kit Disjuntor para autoclave  12 litros horizontal-
compatível com Stermax

1,000 UN 200,00 200,00

63 Kit Disjuntor para autoclave 12 litros horizontal- compatível com
Cristófoli - Kit Disjuntor para autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Cristófoli

1,000 UN 390,00 390,00

64 Kit Disjuntor para autoclave  60 litros horizontal- compatível com
digitale - Kit Disjuntor para autoclave  60 litros horizontal-
compatível com digitale

4,000 UN 390,00 1.560,00

65 Kit Disjuntor para autoclave  60 litros horizontal- compatível com
stermax - Kit Disjuntor para autoclave  60 litros horizontal-
compatível com stermax

1,000 UN 390,00 390,00

66 Kit Disjuntor para autoclave  de 50 litros vertical- compatível com a
autoclave da marca Fabble Primar - Kit Disjuntor para autoclave  de
50 litros vertical- compatível com a autoclave da marca Fabble
Primar

1,000 UN 390,00 390,00

67 Resistência para para Autoclave 12 litros horizontal- compatível
com Stermax - Resistência para para Autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Stermax

1,000 UN 390,00 390,00

68 Resistência para para Autoclave 12 litros horizontal- compatível
com Cristófoli - Resistência para para Autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Cristófoli

1,000 UN 400,53 400,53

69 Resistência para para Autoclave 21 litros horizontal- compatível
com Stermax - Resistência para para Autoclave 21 litros horizontal-
compatível com Stermax

2,000 UN 503,20 1.006,40



Página: 5 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
70 Resistência para para Autoclave 60 litros horizontal- compatível

com digitale - Resistência para para Autoclave 60 litros horizontal-
compatível com digitale

4,000 UN 708,53 2.834,12

71 Resistência para para Autoclave 60 litros horizontal- compatível
com stermax - Resistência para para Autoclave 60 litros horizontal-
compatível com stermax

1,000 UN 708,53 708,53

72 Resistência para para Autoclave de 50 litros vertical- compatível
com a autoclave da marca Fabbe Primar - Resistência para para
Autoclave de 50 litros vertical- compatível com a autoclave da
marca Fabbe Primar

1,000 UN 708,53 708,53

73 Resistência para Destilador de água - Compatível com a marca
Cristófoli - Resistência para Destilador de água - Compatível com a
marca Cristófoli

7,000 UNID. 580,00 4.060,00

74 Reservatório Água Comum - compatível com Destilador Cristófoli -
Reservatório Água Comum - compatível com Destilador Cristófoli

4,000 UN 349,00 1.396,00

75 Reservatório Água destilada - compatível com Destilador Cristófoli -
Reservatório Água destilada - compatível com Destilador Cristófoli

4,000 UN 349,00 1.396,00

76 Selo de segurança para autoclave  12 litros horizontal- compatível
com Stermax - Selo de segurança para autoclave  12 litros
horizontal- compatível com Stermax

2,000 UN 58,00 116,00

77 Selo de segurança para autoclave 12 litros horizontal- compatível
com Cristófoli - Selo de segurança para autoclave 12 litros
horizontal- compatível com Cristófoli

2,000 UN 58,00 116,00

78 Selo de segurança para autoclave  21 litros horizontal- compatível
com Stermax - Selo de segurança para autoclave  21 litros
horizontal- compatível com Stermax

4,000 UN 93,80 375,20

79 Selo de segurança para autoclave  60 litros horizontal- compatível
com digitale - Selo de segurança para autoclave  60 litros
horizontal- compatível com digitale

8,000 UN 93,80 750,40

80 Selo de segurança para autoclave  60 litros horizontal- compatível
com stermax - Selo de segurança para autoclave  60 litros
horizontal- compatível com stermax

2,000 UN 93,80 187,60

81 Selo de segurança para autoclave  de 50 litros vertical- compatível
com a autoclave da marca Fabbe Primar - Selo de segurança para
autoclave  de 50 litros vertical- compatível com a autoclave da
marca Fabbe Primar

2,000 UN 299,15 598,30

82 Sensor de temperatura para Autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Stermax - Sensor de temperatura para Autoclave
12 litros horizontal- compatível com Stermax

1,000 UN 621,40 621,40

83 Sensor de temperatura para Autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Cristófoli - Sensor de temperatura para Autoclave
12 litros horizontal- compatível com Cristófoli

1,000 UN 400,53 400,53

84 Sensor de temperatura para Autoclave 21 litros horizontal-
compatível com Stermax - Sensor de temperatura para Autoclave
21 litros horizontal- compatível com Stermax

2,000 UN 450,00 900,00

85 Sensor de temperatura para Autoclave 60 litros horizontal-
compatível com digitale - Sensor de temperatura para Autoclave 60
litros horizontal- compatível com digitale

4,000 UN 450,00 1.800,00

86 Sensor de temperatura para Autoclave 60 litros horizontal-
compatível com stermax - Sensor de temperatura para Autoclave
60 litros horizontal- compatível com stermax

1,000 UN 450,00 450,00

87 Sensor de temperatura para Autoclave de 50 litros vertical-
compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar - Sensor de
temperatura para Autoclave de 50 litros vertical- compatível com a
autoclave da marca Fabbe Primar

1,000 UN 450,00 450,00

88 Suporte aramado para filtro de resistência - compatível com o
destilador de água Cristófoli - Suporte aramado para filtro de
resistência - compatível com o destilador de água Cristófoli

7,000 UN 350,00 2.450,00

89 Tampa Valvula Do Reservatorio De Agua Comum - compatível com
o Destilador critófoli - Tampa Valvula Do Reservatorio De Agua
Comum - compatível com o Destilador critófoli

4,000 UN 185,00 740,00



Página: 6 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
90 Teclado de membrana  para autoclave 12 litros horizontal-

compatível com Stermax - Teclado de membrana  para autoclave
12 litros horizontal- compatível com Stermax

1,000 UN 250,00 250,00

91 Teclado de membrana  para autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Cristófoli - Teclado de membrana  para autoclave
12 litros horizontal- compatível com Cristófoli

1,000 UN 503,20 503,20

92 Teclado de membrana  para autoclave 21 litros horizontal-
compatível com Stermax - Teclado de membrana  para autoclave
21 litros horizontal- compatível com Stermax

2,000 UN 297,87 595,74

93 Teclado de membrana  para autoclave 60 litros horizontal-
compatível com digitale - Teclado de membrana  para autoclave 60
litros horizontal- compatível com digitale

4,000 UN 580,00 2.320,00

94 Teclado de membrana  para autoclave 60 litros horizontal-
compatível com stermax - Teclado de membrana  para autoclave 60
litros horizontal- compatível com stermax

1,000 UN 280,00 280,00

95 Teclado de membrana  para autoclave de 50 litros vertical -
compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar - Teclado de
membrana  para autoclave de 50 litros vertical - compatível com a
autoclave da marca Fabbe Primar

1,000 UN 709,20 709,20

96 Termostato para autoclave 12 litros horizontal- compatível com
Stermax - Termostato para autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Stermax

1,000 UN 320,00 320,00

97 Termostato para autoclave 12 litros horizontal- compatível com
Cristófoli - Termostato para autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Cristófoli

1,000 UN 250,00 250,00

98 Termostato para autoclave 21 litros horizontal- compatível com
Stermax - Termostato para autoclave 21 litros horizontal-
compatível com Stermax

1,000 UN 330,27 330,27

99 Termostato para autoclave 60 litros horizontal- compatível com
digitale - Termostato para autoclave 60 litros horizontal- compatível
com digitale

4,000 UN 220,00 880,00

100 Termostato para autoclave 60 litros horizontal- compatível com
stermax - Termostato para autoclave 60 litros horizontal-
compatível com stermax

1,000 UN 220,00 220,00

101 Termostato para autoclave de 50 litros vertical - compatível com a
autoclave da marca Fabbe Primar - Termostato para autoclave de
50 litros vertical - compatível com a autoclave da marca Fabbe
Primar

1,000 UN 220,00 220,00

102 Válvula solenóide completa para Autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Stermax - Válvula solenóide completa para
Autoclave 12 litros horizontal- compatível com Stermax

1,000 UN 430,00 430,00

103 Válvula solenóide completa para Autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Cristófoli - Válvula solenóide completa para
Autoclave 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli

1,000 UN 400,00 400,00

104 Válvula solenóide  completa para Autoclave 21 litros horizontal-
compatível com Stermax - Válvula solenóide  completa para
Autoclave 21 litros horizontal- compatível com Stermax

2,000 UN 400,00 800,00

105 Válvula solenóide completa para Autoclave 60 litros horizontal-
compatível com digitale - Válvula solenóide completa para
Autoclave 60 litros horizontal- compatível com digitale

4,000 UN 420,00 1.680,00

106 Válvula solenóide completa para Autoclave 60 litros horizontal-
compatível com stermax - Válvula solenóide completa para
Autoclave 60 litros horizontal- compatível com stermax

1,000 UN 420,00 420,00

107 Válvula solenóide completa para Autoclave de 50 litros vertical -
compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar - Válvula
solenóide completa para Autoclave de 50 litros vertical - compatível
com a autoclave da marca Fabbe Primar

1,000 UN 495,00 495,00

108 Válvula de segurança para Autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Stermax - Válvula de segurança para Autoclave 12
litros horizontal- compatível com Stermax

1,000 UN 60,00 60,00



Página: 7 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
109 Válvula de segurança para Autoclave 12 litros horizontal-

compatível com Cristófoli - Válvula de segurança para Autoclave 12
litros horizontal- compatível com Cristófoli

1,000 UN 60,00 60,00

110 Válvula de segurança para Autoclave 21 litros horizontal-
compatível com Stermax - Válvula de segurança para Autoclave 21
litros horizontal- compatível com Stermax

2,000 UN 60,00 120,00

111 Válvula de segurança para Autoclave 60 litros horizontal-
compatível com digitale - Válvula de segurança para Autoclave 60
litros horizontal- compatível com digitale

4,000 UN 50,00 200,00

112 Válvula de segurança para Autoclave 60 litros horizontal-
compatível com stermax - Válvula de segurança para Autoclave 60
litros horizontal- compatível com stermax

1,000 UN 60,00 60,00

113 Válvula de segurança para Autoclave de 50 litros vertical -
compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar - Válvula de
segurança para Autoclave de 50 litros vertical - compatível com a
autoclave da marca Fabbe Primar

1,000 UN 450,00 450,00

114 Válvula de controle de pressão para autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Stermax - Válvula de controle de pressão para
autoclave 12 litros horizontal- compatível com Stermax

1,000 UN 280,00 280,00

115 Válvula de controle de pressão para autoclave 12 litros horizontal-
compatível com Cristófoli - Válvula de controle de pressão para
autoclave 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli

1,000 UN 280,00 280,00

116 Válvula de controle de pressão para autoclave 21 litros horizontal-
compatível com Stermax - Válvula de controle de pressão para
autoclave 21 litros horizontal- compatível com Stermax

2,000 UN 280,00 560,00

117 Válvula de controle de pressão para autoclave 60 litros horizontal-
compatível com digitale - Válvula de controle de pressão para
autoclave 60 litros horizontal- compatível com digitale

4,000 UN 300,00 1.200,00

118 Válvula de controle de pressão para autoclave 60 litros horizontal-
compatível com stermax - Válvula de controle de pressão para
autoclave 60 litros horizontal- compatível com stermax

1,000 UN 300,00 300,00

119 Válvula de controle de pressão para autoclave de 50 litros vertical -
compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar - Válvula de
controle de pressão para autoclave de 50 litros vertical - compatível
com a autoclave da marca Fabbe Primar

1,000 UN 400,00 400,00

120 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.INCLUI, MANUTENÇÃO
COM TROCA DE PEÇAS, CERTIFICAÇÃO,CALIBRAÇÃO,LIMPEZA
GERAL, TODOS OS TESTES PARA GARANTIR O PLENO
FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.INCLUSO TODOS OS
GASTOS QUE A CONTRATADA VENHA A TER COMO POR EXEMPLO
FRETE. - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.INCLUI,
MANUTENÇÃO COM TROCA DE PEÇAS,
CERTIFICAÇÃO,CALIBRAÇÃO,LIMPEZA GERAL, TODOS OS TESTES
PARA GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO DOS
EQUIPAMENTOS.INCLUSO TODOS OS GASTOS QUE A CONTRATADA
VENHA A TER COMO POR EXEMPLO FRETE.

100,000 H 185,00 18.500,00

121 SALDO  EM PEÇAS PARA EVENTUAL NECESSIDADE EM QUE A PEÇA A
SER TROCADA NÃO ESTEJA LISTADA - SALDO  EM PEÇAS PARA
EVENTUAL NECESSIDADE EM QUE A PEÇA A SER TROCADA NÃO
ESTEJA LISTADA

1,000 saldo 10.000,00 10.000,00

Total do Participante: 173.138,92

Lote: 2
Participante: DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

122 Anel do compressor compatível com o aparelho Schuster S55,
dentemed, chiaperini - Anel do compressor compatível com o
aparelho Schuster S55, dentemed, chiaperini

5,000 UN 275,00 1.375,00

123 Bacia de porcelana para cuspideira de cadeira odontológica-
compatível com olsen e kavo. - Bacia de porcelana para cuspideira
de cadeira odontológica- compatível com olsen e kavo.

3,000 UN 450,00 1.350,00

124 Bico da seringa - Compatível com o aparelho Olsen - Bico da seringa
- Compatível com o aparelho Olsen

6,000 UN 400,53 2.403,18



Página: 8 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
125 Bico da seringa - Compatível com o aparelho Kavo Unik - Bico da

seringa - Compatível com o aparelho Kavo Unik
3,000 UN 390,00 1.170,00

126 Bico borracha do sugador de cadeira odontológica compatível com
kavo e Olsen - Bico borracha do sugador de cadeira odontológica
compatível com kavo e Olsen

6,000 UN 225,93 1.355,58

127 Biela compressor compatível com o aparelho Schuster S55,
chiaperini ou dentemed. - Biela compressor compatível com o
aparelho Schuster S55, chiaperini ou dentemed.

5,000 UN 320,00 1.600,00

128 Conector do sugador - Compatível com o aparelho Olsen - Conector
do sugador - Compatível com o aparelho Olsen

5,000 PCS 215,00 1.075,00

129 Conector do sugador - Compatível com o aparelho Kavo Unik -
Conector do sugador - Compatível com o aparelho Kavo Unik

3,000 PCS 150,00 450,00

130 Caixa de esgoto para cuspideira de cadeira odontológica-
compatível com olsen e kavo. - Caixa de esgoto para cuspideira de
cadeira odontológica- compatível com olsen e kavo.

3,000 UN 320,00 960,00

131 Conjunto peneira e tampa para ralo da cuba da cadeira o
dontológica - Conjunto peneira e tampa para ralo da cuba da
cadeira o dontológica

3,000 UN 290,00 870,00

132 Conexão para dispositivos pneumáticos - Conexão para dispositivos
pneumáticos

5,000 PCS 65,00 325,00

133 Conexão de latão 3,9mm para ar comprimido/água - Conexão de
latão 3,9mm para ar comprimido/água

10,000 UN 70,92 709,20

134 Cabo PP para refletor - Cabo PP para refletor 10,000 M 41,20 412,00

135 Capa protetora plástica para estofamentos de cadeiras
odontológicas, em três partes (apoio de cabeça, encosto e assento),
que podem ser removidas sempre que necessário. Compatível com
as marcas: Olsen, Kavo - Capa protetora plástica para estofamentos
de cadeiras odontológicas, em três partes (apoio de cabeça,
encosto e assento), que podem ser removidas sempre que
necessário. Compatível com as marcas: Olsen, Kavo

3,000 PC 913,87 2.741,61

136 Carenagem cabeçote do refletor - Compatível com o aparelho Olsen
- Carenagem cabeçote do refletor - Compatível com o aparelho
Olsen

2,000 UN 320,00 640,00

137 Carenagem cabeçote do refletor - Compatível com o aparelho Kavo
Unik - Carenagem cabeçote do refletor - Compatível com o aparelho
Kavo Unik

1,000 UN 503,20 503,20

138 Carenagem mesa equipo Kavo Unik - Carenagem mesa equipo Kavo
Unik

1,000 PCS 590,00 590,00

139 Carenagem mesa equipo Siena Olsen - Carenagem mesa equipo
Siena Olsen

2,000 PCS 590,00 1.180,00

140 Carenagem unidade de água equipo Kavo Unik   - Carenagem
unidade de água equipo Kavo Unik

1,000 UN 590,00 590,00

141 Carenagem unidade de água equipo Siena Olsen - Carenagem
unidade de água equipo Siena Olsen

2,000 PCS 590,00 1.180,00

142 Diafragma para válvula de controle de pressão - Compatível com o
do aparelho da marca Olsen e Kavo - Diafragma para válvula de
controle de pressão - Compatível com o do aparelho da marca Olsen
e Kavo

6,000 UN 250,00 1.500,00

143 Espelho do refletor multifacetado- Espelho do refletor multifacetado
- Espelho do refletor multifacetado- Espelho do refletor
multifacetado

3,000 UN 270,00 810,00

144 Estofamento para cadeira odontológica (assento / encosto /
cabeceira) - cor a definir  Estofamento para mocho odontológico
(assento / encosto)- cor a definir - Estofamento para cadeira
odontológica (assento / encosto / cabeceira) - cor a definir
Estofamento para mocho odontológico (assento / encosto)- cor a
definir

3,000 UN 4.900,00 14.700,00

145 Filtro do sugador -Compatível com o aparelho Olsen - Filtro do
sugador -Compatível com o aparelho Olsen

4,000 PCS 270,00 1.080,00



Página: 9 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
146 Filtro do sugador -Compatível com o aparelho Kavo Unik   - Filtro do

sugador -Compatível com o aparelho Kavo Unik
2,000 UN 270,00 540,00

147 Filtro de ar com regulador para uso odontológico - Filtro de ar com
regulador para uso odontológico

10,000 PCS 300,00 3.000,00

148 Filtro entrada de ar para compressor - Compatível com o aparelho
da marca Schuster S55, dentemed, chiaperini - Filtro entrada de ar
para compressor - Compatível com o aparelho da marca Schuster
S55, dentemed, chiaperini

15,000 UN 420,00 6.300,00

149 Injetor do sugador compatível com Olsen - Injetor do sugador
compatível com Olsen

4,000 UN 200,00 800,00

150 Injetor do sugador compatível com Kavo - Injetor do sugador
compatível com Kavo

2,000 UN 200,00 400,00

151 Kit biela / pistão / anel compressor - Compatível com o aparelho
Schuster - Kit biela / pistão / anel compressor - Compatível com o
aparelho Schuster

4,000 UNID. 720,00 2.880,00

152 Kit biela / pistão / anel compressor - Compatível com o aparelho
dentemed - Kit biela / pistão / anel compressor - Compatível com o
aparelho dentemed

4,000 UN 720,00 2.880,00

153 Kit biela / pistão / anel compressor - Compatível com o aparelho
Chiaperini - Kit biela / pistão / anel compressor - Compatível com o
aparelho Chiaperini

2,000 UN 990,00 1.980,00

154 Kit rolamentos compressor compatível com o aparelho Schuster  -
Kit rolamentos compressor compatível com o aparelho Schuster

4,000 UN 720,00 2.880,00

155 Kit rolamentos compressor compatível com o aparelho Dentemed -
Kit rolamentos compressor compatível com o aparelho Dentemed

4,000 UN 720,00 2.880,00

156 Kit rolamentos compressor compatível com o aparelho Chiaperini -
Kit rolamentos compressor compatível com o aparelho Chiaperini

2,000 UN 720,00 1.440,00

157 Kit juntas compressor - Compatível com o aparelho Schuster  - Kit
juntas compressor - Compatível com o aparelho Schuster

4,000 UN 720,00 2.880,00

158 Kit juntas compressor - Compatível com o aparelho Dentemed - Kit
juntas compressor - Compatível com o aparelho Dentemed

4,000 UN 720,00 2.880,00

159 Kit juntas compressor - Compatível com o aparelho Chiaperini - Kit
juntas compressor - Compatível com o aparelho Chiaperini

2,000 UN 720,00 1.440,00

160 Kit anéis compressor  - Compatível com o aparelho Schuster  - Kit
anéis compressor  - Compatível com o aparelho Schuster

4,000 UN 250,00 1.000,00

161 Kit anéis compressor  - Compatível com o aparelho Dentemed - Kit
anéis compressor  - Compatível com o aparelho Dentemed

4,000 UN 250,00 1.000,00

162 Kit anéis compressor - Compatível com o aparelho Chiaperini - Kit
anéis compressor - Compatível com o aparelho Chiaperini

2,000 UN 250,00 500,00

163 Kit válvula compressor  - Compatível com o aparelho Schuster  - Kit
válvula compressor  - Compatível com o aparelho Schuster

4,000 UN 410,00 1.640,00

164 Kit válvula compressor  - Compatível com o aparelho Dentemed - Kit
válvula compressor  - Compatível com o aparelho Dentemed

4,000 UN 415,00 1.660,00

165 Kit válvula compressor - Compatível com o aparelho Chiaperini - Kit
válvula compressor - Compatível com o aparelho Chiaperini

2,000 UN 420,00 840,00

166 Lâmpada 12V/55W para refletor - Lâmpada 12V/55W para refletor 4,000 PCS 110,00 440,00

167 Mangueira siliconada dupla para pedal - Mangueira siliconada dupla
para pedal

15,000 M 41,13 616,95

168 Mangueira siliconada tripla para pontas - Mangueira siliconada tripla
para pontas

15,000 M 51,27 769,05

169 Mangueira siliconada para sugador - Mangueira siliconada para
sugador

15,000 M 39,00 585,00

170 Micro chave final de curso - Micro chave final de curso 10,000 PCS 205,00 2.050,00

171 Mangueira PU 3,9mm - Mangueira PU 3,9mm 15,000 M 31,00 465,00

172 Mangueira PU 6 mm - Mangueira PU 6 mm 15,000 M 32,00 480,00



Página: 10 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
173 Mangueira PU 8 mm - Mangueira PU 8 mm 15,000 M 31,41 471,15

174 Mangueira espaguete - Mangueira espaguete 15,000 M 20,20 303,00

175 Mangueira cristal 5/16 para sugador - Mangueira cristal 5/16 para
sugador

15,000 M 20,20 303,00

176 Mangueira corrugada ¾ - Mangueira corrugada ¾ 15,000 M 40,80 612,00

177 Mangueira corrugada 5/8 - Mangueira corrugada 5/9 15,000 M 46,88 703,20

178 Mangueira corrugada 1.3/4 - Mangueira corrugada 1.3/4 15,000 M 50,93 763,95

179 MOTOR COMPLETO DO COMPRESSOR  compatível com Shuster -
MOTOR COMPLETO DO COMPRESSOR  compatível com Shuster

2,000 UN 2.100,00 4.200,00

180 MOTOR COMPLETO DO COMPRESSOR  compatível com Chiaperini -
MOTOR COMPLETO DO COMPRESSOR  compatível com Chiaperini

1,000 UN 2.100,00 2.100,00

181 MOTOR COMPLETO DO COMPRESSOR  compatível com Dentemed -
MOTOR COMPLETO DO COMPRESSOR  compatível com Dentemed

2,000 UN 2.100,00 4.200,00

182 Motor redutor para cadeira odontológica compatível com olsen e
kavo. - Motor redutor para cadeira odontológica compatível com
olsen e kavo.

3,000 UN 2.100,00 6.300,00

183 Placa válvula compressor compatível com o aparelho Schuster  -
Placa válvula compressor compatível com o aparelho Schuster

2,000 UN 850,00 1.700,00

184 Placa válvula compressor compatível com o aparelho Dentemed -
Placa válvula compressor compatível com o aparelho Dentemed

2,000 UN 850,00 1.700,00

185 Placa válvula compressor compatível com o aparelho Chiaperini  -
Placa válvula compressor compatível com o aparelho Chiaperini

1,000 UN 850,00 850,00

186 Placa eletrônica central - Compatível com o aparelho Kavo   - Placa
eletrônica central - Compatível com o aparelho Kavo

1,000 UN 1.400,00 1.400,00

187 Placa eletrônica central - Compatível com o aparelho Olsen   - Placa
eletrônica central - Compatível com o aparelho Olsen

2,000 UN 1.400,00 2.800,00

188 Palhetas do suporte Compatível com o  aparelho Kavo Unik -
Palhetas do suporte Compatível com o  aparelho Kavo Unik

6,000 UN 720,00 4.320,00

189 Palhetas do suporte - Compatível com o aparelho Olsen - Palhetas
do suporte - Compatível com o aparelho Olsen

6,000 PCS 590,00 3.540,00

190 Purgador para compressor (compatível com shuster, dentemed e
chiaperini) - Purgador para compressor (compatível com shuster,
dentemed e chiaperini)

5,000 UN 450,00 2.250,00

191 Pedal de propulsão pneumático compatível com Kavo - Pedal de
propulsão pneumático compatível com Kavo

2,000 UN 450,00 900,00

192 Pedal de propulsão pneumático compatível com Olsen - Pedal de
propulsão pneumático compatível com Olsen

4,000 UN 450,00 1.800,00

193 PISTÃO COMPRESSOR  compatível com Schuster, dentemed ou
chiaperini - PISTÃO COMPRESSOR  compatível com Schuster,
dentemed ou chiaperini

5,000 UN 320,00 1.600,00

194 MANOMETRO DO COMPRESSOR compatível com Schuster,
dentemed ou chiaperini - MANOMETRO DO COMPRESSOR
compatível com Schuster, dentemed ou chiaperini

5,000 UN 300,00 1.500,00

195 PRESSOSTATO DO compressor compatível com Schuster, dentemed
ou chiaperini - PRESSOSTATO DO compressor compatível com
Schuster, dentemed ou chiaperini

5,000 UN 490,00 2.450,00

196 Protetor do refletor - Compatível com o aparelho Olsen - Protetor do
refletor - Compatível com o aparelho Olsen

2,000 PCS 250,00 500,00

197 Protetor do refletor - Compatível com o refletor Kavo Unik - Protetor
do refletor - Compatível com o refletor Kavo Unik

1,000 PCS 250,00 250,00

198 Registro de esfera - purgador compressor - Registro de esfera -
purgador compressor

5,000 PCS 280,00 1.400,00

199 Registro de água da cuba - Compatível com o aparelho kavo -
Registro de água da cuba - Compatível com o aparelho kavo

1,000 UN 190,00 190,00



Página: 11 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
200 Registro de água da cuba - Compatível com o aparelho Olsen -

Registro de água da cuba - Compatível com o aparelho Olsen
2,000 PCS 190,00 380,00

201 Reservatório pet de 1 litro - Reservatório pet de 1 litro compatível
com olsen e kavo. - Reservatório pet de 1 litro - Reservatório pet de
1 litro compatível com olsen e kavo.

6,000 UN 99,00 594,00

202 Rodízio mocho odontológico - Rodízio mocho odontológico - Rodízio
mocho odontológico - Rodízio mocho odontológico

3,000 UN 285,00 855,00

203 Suporte de pontas - Compatível com o aparelho Olsen - Suporte de
pontas - Compatível com o aparelho Olsen

5,000 PCS 285,00 1.425,00

204 Suporte de pontas - Compatível com o aparelho kavo - Suporte de
pontas - Compatível com o aparelho kavo

5,000 UN 285,00 1.425,00

205 Seringa tríplice completa - Compatível com o aparelho Olsen -
Seringa tríplice completa - Compatível com o aparelho Olsen

5,000 PCS 500,00 2.500,00

206 Seringa tríplice completa - Compatível com o equipamento Kavo
Unik - Seringa tríplice completa - Compatível com o equipamento
Kavo Unik

3,000 PC 500,00 1.500,00

207 Tampa bocal para reservatório pet completo - Tampa bocal para
reservatório pet completo

6,000 PCS 85,00 510,00

208 Transformador para cadeira odontológica compatível com olsen -
Transformador para cadeira odontológica compatível com olsen

2,000 UN 1.190,00 2.380,00

209 Transformador para cadeira odontológica compatível com kavo -
Transformador para cadeira odontológica compatível com kavo

1,000 UN 1.190,00 1.190,00

210 Válvula do suporte de pontas - Compatível com o aparelho Olsen -
Válvula do suporte de pontas - Compatível com o aparelho Olsen

4,000 UN 490,00 1.960,00

211 Válvula do suporte de pontas - Compatível com o aparelho Kavo
Unik - Válvula do suporte de pontas - Compatível com o aparelho
Kavo Unik

2,000 UN 490,00 980,00

212 Válvula de spray - Compatível com o aparelho Olsen - Válvula de
spray - Compatível com o aparelho Olsen

4,000 PCS 490,00 1.960,00

213 Válvula de spray - Compatível com o aparelho Kavo Unik - Válvula
de spray - Compatível com o aparelho Kavo Unik

2,000 PCS 490,00 980,00

214 Válvula de redução - Compatível com o aparelho Olsen - Válvula de
redução - Compatível com o aparelho Olsen

4,000 PCS 490,00 1.960,00

215 Válvula de redução - Compatível com o aparelho Kavo Unik - Válvula
de redução - Compatível com o aparelho Kavo Unik

2,000 PCS 490,00 980,00

216 Válvula de sucção - Compatível com o aparelho Olsen - Válvula de
sucção - Compatível com o aparelho Olsen

4,000 UN 490,00 1.960,00

217 Válvula de sucção - Compatível com o aparelho Kavo Unik - Válvula
de sucção - Compatível com o aparelho Kavo Unik

2,000 UN 490,00 980,00

218 Válvula reguladora de pressão -compatível com o aparelho olsen -
Válvula reguladora de pressão -compatível com o aparelho olsen

4,000 UN 490,00 1.960,00

219 Válvula reguladora de pressão -compatível com o aparelho Kavo -
Válvula reguladora de pressão -compatível com o aparelho Kavo

2,000 UN 480,00 960,00

220 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.INCLUI, MANUTENÇÃO
COM TROCA DE PEÇAS, CERTIFICAÇÃO, CALIBRAÇÃO, LIMPEZA
GERAL, TODOS OS TESTES PARA GARANTIR O PLENO
FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.INCLUSO TODOS OS
GASTOS QUE A CONTRATADA VENHA A TER COMO POR EXEMPLO
FRETE! - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.INCLUI,
MANUTENÇÃO COM TROCA DE PEÇAS, CERTIFICAÇÃO, CALIBRAÇÃO,
LIMPEZA GERAL, TODOS OS TESTES PARA GARANTIR O PLENO
FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.INCLUSO TODOS OS
GASTOS QUE A CONTRATADA VENHA A TER COMO POR EXEMPLO
FRETE!

100,000 H 180,00 18.000,00

221 SALDO EM PEÇAS PARA EVENTUAL NECESSIDADE EM QUE A PEÇA A
SER TROCADA NÃO ESTEJA LISTADA! - SALDO EM PEÇAS PARA
EVENTUAL NECESSIDADE EM QUE A PEÇA A SER TROCADA NÃO
ESTEJA LISTADA!

1,000 saldo 10.000,00 10.000,00

Total do Participante: 189.341,07

Lote: 3



Página: 12 / 14

Participante: DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
222 Acoplamento para micro motor - Acoplamento para micro motor 10,000 PCS 250,00 2.500,00

223 Alavanca Seldin reta - Alavanca Seldin reta 10,000 UN 250,00 2.500,00

224 Alavanca Seldin esquerda - Alavanca Seldin esquerda 10,000 UN 250,00 2.500,00

225 Cabeça completa para contra ângulo - compatível com os aparelhos
Olsen e Kavo - Cabeça completa para contra ângulo - compatível
com os aparelhos Olsen e Kavo

10,000 UN 440,00 4.400,00

226 Cabeça completa com tubos para turbina da marca Kavo, e Olsen -
Cabeça completa com tubos para turbina da marca Kavo, e Olsen

10,000 UN 490,00 4.900,00

227 Cooler para fotopolimerizador - Cooler para fotopolimerizador 6,000 PCS 450,00 2.700,00

228 Caneta do jato de bicarbonato - Caneta do jato de bicarbonato 6,000 PCS 450,00 2.700,00

229 Cabo para foto espiral - Cabo para foto espiral 10,000 M 300,00 3.000,00

230 Chave aperto de ponta para ultrassom odontológico compatível com
schuster - Chave aperto de ponta para ultrassom odontológico
compatível com schuster

4,000 UN 250,00 1.000,00

231 Carregador para fotopolimerizador - Carregador para
fotopolimerizador

3,000 UN 250,00 750,00

232 Engrenagem montado do contra ângulo - Engrenagem montado do
contra ângulo

10,000 PCS 250,00 2.500,00

233 Filtro térmico para fotopolimerizador - Filtro térmico para
fotopolimerizador

4,000 UN 250,00 1.000,00

234 Filtro azul para fotopolimerizador - Filtro azul para fotopolimerizador 4,000 UN 330,00 1.320,00

235 Intermediária completa para contra ângulo - Compatível com a
marca Gnatus - Intermediária completa para contra ângulo -
Compatível com a marca Gnatus

10,000 PC 350,00 3.500,00

236 Intermediária completa para contra ângulo - Compatível com a
marca Kavo   - Intermediária completa para contra ângulo -
Compatível com a marca Kavo

10,000 UN 330,00 3.300,00

237 Intermediária completa para contra ângulo - Compatível com a
marca Dentemed - Intermediária completa para contra ângulo -
Compatível com a marca Dentemed

10,000 UN 65,00 650,00

238 Inserto para ultrassom odontológico - Compatível com a marca
Schuster - Inserto para ultrassom odontológico - Compatível com a
marca Schuster

5,000 PC 190,00 950,00

239 Junta de spray para caneta de alta rotação compatível com (gnatus,
kavo, dentemed) - Junta de spray para caneta de alta rotação
compatível com (gnatus, kavo, dentemed)

10,000 UN 190,00 1.900,00

240 Junta do Engate Alta Rotação Borden compatível com (gnatus, kavo,
dentemed) - Junta do Engate Alta Rotação Borden compatível com
(gnatus, kavo, dentemed)

10,000 UN 190,00 1.900,00

241 Kit engrenagem montado / pinhão / mola fixadora do contra ângulo
- Compatível com a marca (gnatus, kavo, dentemed)  - Kit
engrenagem montado / pinhão / mola fixadora do contra ângulo -
Compatível com a marca (gnatus, kavo, dentemed)

10,000 UN 490,00 4.900,00

242 Kit com 5 molas / palhetas para micro motor - Compatível com a
marca (gnatus, kavo, dentemed) - Kit com 5 molas / palhetas para
micro motor - Compatível com a marca (gnatus, kavo, dentemed)

10,000 UN 290,00 2.900,00

243 Lâmpada 12V / 75W para fotopolimerizador - Lâmpada 12V / 75W
para fotopolimerizador

6,000 UN 190,00 1.140,00

244 Led azul de potência para fotopolimerizador - Led azul de potência
para fotopolimerizador

6,000 PCS 290,00 1.740,00

245 Mola fixadora para contra ângulo - Mola fixadora para contra ângulo 10,000 PCS 105,72 1.057,20

246 Ponteira do jato de bicarbonato - Compatível com o aparelho
Schuster - Ponteira do jato de bicarbonato - Compatível com o

4,000 UN 231,98 927,92



Página: 13 / 14

aparelho Schuster

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
247 Ponta de ultra som modelo G1, compatível com os aparelhos das

marcas Get Lax, Sonic e Schuster - Ponta de ultra som modelo G1,
compatível com os aparelhos das marcas Get Lax, Sonic e Schuster

4,000 UN 231,98 927,92

248 Ponta de ultra som modelo P1, compatível com os aparelhos das
marcas Get Lax, Sonic e Schuster - Ponta de ultra som modelo P1,
compatível com os aparelhos das marcas Get Lax, Sonic e Schuster

4,000 UN 231,98 927,92

249 Ponta de ultra som modelo T4-S periodontia, compatível com os
aparelhos das marcas Get Lax, Sonic e Schuster - Ponta de ultra
som modelo T4-S periodontia, compatível com os aparelhos das
marcas Get Lax, Sonic e Schuster

4,000 UN 231,98 927,92

250 Ponteira para fotopolimerizador - Ponteira para fotopolimerizador 4,000 PCS 727,77 2.911,08

251 Pinhão para contra ângulo (kavo, dentemed,gnatus) - Pinhão para
contra ângulo (kavo, dentemed,gnatus)

10,000 UN 516,66 5.166,60

252 Ponteira para fotopolimerizador em fibra ótica - Ponteira para
fotopolimerizador em fibra ótica

4,000 UN 490,00 1.960,00

253 Reservatório jato de bicarbonato da marca Schuster com
aquecimento - Reservatório jato de bicarbonato da marca Schuster
com aquecimento

4,000 PC 390,00 1.560,00

254 Rolamento contra ângulo ( compatível com dentemed, kavo,
gnatus) - Rolamento contra ângulo ( compatível com dentemed,
kavo, gnatus)

10,000 UN 350,00 3.500,00

255 Rolamento para turbina ( compatível com dentemed, kavo, gnatus)
- Rolamento para turbina ( compatível com dentemed, kavo,
gnatus)

10,000 UN 350,00 3.500,00

256 Rolamento para micro motor ( compatível com dentemed, kavo,
gnatus) - Rolamento para micro motor ( compatível com dentemed,
kavo, gnatus)

10,000 UN 350,00 3.500,00

257 Rotor completo com rolamentos para turbina de alta rotação da
marca Kavo / Gnatus / Olsen (com sistema push – botton) - Rotor
completo com rolamentos para turbina de alta rotação da marca
Kavo / Gnatus / Olsen (com sistema push – botton)

10,000 UNID. 350,00 3.500,00

258 Tradutor (caneta do ultrassom) - Compatível com o aparelho
Schuster Jetlaxis sonic  - Tradutor (caneta do ultrassom) -
Compatível com o aparelho Schuster Jetlaxis sonic

5,000 UN 1.300,00 6.500,00

259 Transformador para ultrassom odontológico, compatível com as
marcas Get Lax, Sonic e Schuster - Transformador para ultrassom
odontológico, compatível com as marcas Get Lax, Sonic e Schuster

5,000 UNID. 720,00 3.600,00

260 Tampa contra ângulo - Tampa contra ângulo 10,000 PCS 280,00 2.800,00

261 Terminal alta rotação com registro - Compatível com o aparelho
Olsen - Terminal alta rotação com registro - Compatível com o
aparelho Olsen

10,000 PC 250,00 2.500,00

262 Terminal alta rotação com registro - Compatível com equipamento
Kavo Unik - Terminal alta rotação com registro - Compatível com
equipamento Kavo Unik

10,000 PC 400,00 4.000,00

263 Válvula solenoide para ultrassom odontológico - compatível com
marca schuster. - Válvula solenoide para ultrassom odontológico -
compatível com marca schuster.

4,000 UN 420,00 1.680,00

264 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.INCLUI MANUTENÇÃO
COM TROCA DE PEÇAS, CERTIFICAÇÃO, CALIBRAÇÃO, LIMPEZA
GERAL, TODOS OS TESTES PARA GARANTIR O PLENO
FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.INCLUSO TODOS OS
GASTOS QUE A CONTRATADA VENHA A TER COMO POR EXEMPLO
FRETE - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.INCLUI
MANUTENÇÃO COM TROCA DE PEÇAS, CERTIFICAÇÃO, CALIBRAÇÃO,
LIMPEZA GERAL, TODOS OS TESTES PARA GARANTIR O PLENO
FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.INCLUSO TODOS OS
GASTOS QUE A CONTRATADA VENHA A TER COMO POR EXEMPLO
FRETE

50,000 H 185,00 9.250,00



Página: 14 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
265 SALDO  EM PEÇAS PARA EVENTUAL NECESSIDADE EM QUE A PEÇA A

SER TROCADA NÃO ESTEJA LISTADA. - SALDO  EM PEÇAS PARA
EVENTUAL NECESSIDADE EM QUE A PEÇA A SER TROCADA NÃO
ESTEJA LISTADA.

1,000 saldo 5.000,00 5.000,00

Total do Participante: 120.346,56

Total Geral: 482.826,55

26 de Março de 2025Schroeder,

JAIR BRIDAROLI

Prefeito


